令和６（2024）年７月吉日

  栃木県立学校 保 護 者 様

         児童生徒 様

栃木県教育委員会

   １人１台端末や関係ソフトウェアの利用における個人情報の取扱いについて

 平素より本県学校教育へのご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 本県では、GIGAスクール構想に基づき整備した１人１台端末や関係ソフトウェアにより取得

する個人情報について下記のとおり利用していることを、通知いたします。

 つきましては、今後も１人１台端末や関係ソフトウェアの利用について、ご理解ご協力いた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 教育データの利用目的

 １人１台端末や関係ソフトウェアを用いて、児童生徒が作成した成果物を教員に送信する

ことや児童生徒同士で共有すること等の学習活動を行う際に得られるデータを基に、教員が

児童生徒の学習状況を把握して学習指導を行うため

２ １人１台端末や関係ソフトウェアで扱う主な個人情報

 ・ 氏名、年組番号、県が配布したメールアドレス

 ・ 児童生徒が各自の端末で作成する成果物

 ・ 共有された他者の成果物に対するコメント

 ・ 児童生徒の各ソフトウェアの利用履歴

３ データの収集方法

 Teams等の関係ソフトウェア上において、児童生徒が成果物を提出することやコメントを記

入すること等により収集いたします。

４ データの取扱い

 個人情報の保護に関する法律等の法令を遵守するとともに、プライバシーにも十分留意し

ながら適切に取り扱うことに加え、政府のセキュリティ基準を満たしたクラウドサービスに

おいて保管いたします。

５ 保存期間

 取得したデータは在籍している県立学校を卒業または転退学後、適切に削除いたします。

教育政策課教育 DX推進室

ICT教育推進チーム

TEL 028-623-3571

MAIL ict-suishin@pref.tochigi.lg.jp